



MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÕES DE PREÇOS



Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na área da saúde, sendo plantões médicos e de enfermeiros, consultas especializadas, realização de cirurgias, realização de ultrassonografias e outros exames clínicos para atender a demanda dos pacientes do Sistema Único de Saúde no Hospital Municipal Maria José Blancardi

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | UND. | QTD | AERO ALFA CONSULTORIA E SERVIÇOS | | INSTITUTO MADRE TEREZA | | R C GUNDIM SERVIÇOS MEDICOS | | Valor Médio Unitário | Valor Médio Global (R\$) |
|------|---|---------|------|----------------------------------|-------------|------------------------|-------------|-----------------------------|------------------|----------------------|--------------------------|
| | | | | Valor Unit. | Valor Unit. | Valor Unit. | Valor Unit. | | | | |
| 1 | Médico Cirurgião e Clínico Geral Com especialidade: Ultrassonografia Abdome Total Ultrassonografia de Abdome Superior Ultrassonografia de Abdômen inferior - Ultrassonografia de Rins Ultrassonografia de Partes Moles - Ultrassonografia Pélvica - Ultrassonografia de Tireoide - Ultrassonografia de Mama Bilateral - Ultrassonografia Próstata Ultrassonografia Transvaginal - Ultrassonografia Obstétrica - Ultrassonografia de Aparelho Urinário | SERVIÇO | 4000 | 155,00 | 150,00 | 160,00 | | R\$ 155,00 | R\$ 620.000,00 | | |
| 2 | Médico Plantonista Urgência e Emergência Plantão de 12 Horas | SERVIÇO | 500 | 1.333,00 | 1.300,00 | 1.350,00 | | R\$ 1.327,67 | R\$ 663.835,00 | | |
| 3 | Médico Plantonista Urgência e Emergência Plantão de 24 Horas | SERVIÇO | 500 | 2.888,00 | 2.600,00 | 2.700,00 | | R\$ 2.662,67 | R\$ 1.331.335,00 | | |
| 4 | Plantões Enfermeiros 12 horas | SERVIÇO | 750 | 700,00 | 600,00 | 620,00 | | R\$ 640,00 | R\$ 480.000,00 | | |
| 5 | Serviços Médicos de Obstetria em Sobre Aviso de 24 Horas | SERVIÇO | 280 | 2.600,00 | 3.000,00 | 2.800,00 | | R\$ 2.800,00 | R\$ 784.000,00 | | |

[Handwritten signature]

| | | | | | | | | |
|----|--|---------|------|----------|----------|----------|------------------|----------------|
| 6 | Médico Auditor - TFD | SERVIÇO | 25 | 5.500,00 | 6.500,00 | 6.200,00 | R\$ 6.066,67 | R\$ 151.666,75 |
| 7 | Médico Auditor AIH e APACS | SERVIÇO | 25 | 5.500,00 | 6.500,00 | 6.200,00 | R\$ 6.066,67 | R\$ 151.666,75 |
| 8 | Cirurgia de Hernia Inguinal | SERVIÇO | 600 | 800,00 | 1.000,00 | 850,00 | R\$ 883,33 | R\$ 529.998,00 |
| 9 | Cirurgia de Hernia Umbilical | SERVIÇO | 500 | 800,00 | 900,00 | 950,00 | R\$ 883,33 | R\$ 441.665,00 |
| 10 | Cirurgia de Pequeno Porte | SERVIÇO | 100 | 500,00 | 700,00 | 720,00 | R\$ 840,00 | R\$ 64.000,00 |
| 11 | Exérese/Pequenas Cirurgias | SERVIÇO | 600 | 500,00 | 600,00 | 630,00 | R\$ 576,67 | R\$ 346.002,00 |
| 12 | Cirurgia de Histerectomia | SERVIÇO | 400 | 1.800,00 | 1.800,00 | 1.850,00 | R\$ 1.816,67 | R\$ 726.668,00 |
| 13 | Cirurgia de Vasectomia | SERVIÇO | 200 | 700,00 | 650,00 | 700,00 | R\$ 683,33 | R\$ 136.666,00 |
| 14 | Cirurgia de Laqueadura | SERVIÇO | 500 | 800,00 | 900,00 | 880,00 | R\$ 860,00 | R\$ 430.000,00 |
| 15 | Exame Especializado em Endoscopia | SERVIÇO | 300 | 200,00 | 250,00 | 260,00 | R\$ 236,67 | R\$ 71.001,00 |
| 16 | Exame Especializado em Colonoscopia | SERVIÇO | 300 | 300,00 | 280,00 | 300,00 | R\$ 293,33 | R\$ 87.999,00 |
| 17 | Colocação de Diu | SERVIÇO | 1000 | 216,00 | 200,00 | 220,00 | R\$ 212,00 | R\$ 212.000,00 |
| 18 | Incontinência Urinaria – Tratamento Cirúrgico. | SERVIÇO | 250 | 700,00 | 540,00 | 570,00 | R\$ 603,33 | R\$ 150.832,50 |
| 19 | Cirurgia de colecistectomia. | SERVIÇO | 500 | 1.300,00 | 1.300,00 | 1.400,00 | R\$ 1.333,33 | R\$ 666.665,00 |
| | | | | | | | R\$ 8.046.000,00 | |

Brasil Novo, PA 23 de abril de 2021.

Jose Sergio Martino de Sousa
 JOSÉ SÉRGIO MARTINS DE SOUSA
 CPF: 794.033.502-91
 Decreto nº 062/2021